Unam casulam de serico cum rosis aureis sine monili.

Cappam pro cantoribus de serico rubeo.

Aliam cappam similem etiam de serico rubeo.

15 Duo superpelicia de serico, ex quibus fiat unum per  
dominum priorem<sup>b</sup>.

Unam albam camiseam lineam pro ministrante.

Unam stolam cum manipulo de serico rubeo et albo.

Duo capitalia que alias dicuntur amite.

Albam stolam cum serico glauco.

20 Aliam stolam cum serico glauco.

Aliam stolam albam cum serico albo brunatico et viridi.

Duos manipulos, unum viridi<sup>b</sup> coloris, reliquum albi  
et aurei.

Unam stolam coloris varii.

25 Item unum antiquum lintheamen pro rebus portandis  
seu involvendis.

Item, elapsis ex post paucis temporibus, iuravimus et  
iuramenta a suppositis nacionis recepimus.

30 Item a dominis recepimus:

A domino Nicolao Salvelt de Prussia rectore domi-  
norum ultramontanorum ex parte domini Godscaldi  
Uppenberch procuratoris nacionis nostre pro sui  
officii computu anni precedentis ducatos quinque.

35 Item ab illis de Felesinis et heredibus eorum pro anno  
XXXVIII. libras quinque Bononienses.

Item a domino Iohanne Pollaert<sup>c</sup> magistro in arti-  
bus preposito ecclesie Sancti Spiritus Rurmunden-  
sis Leodiensis diocesis ac canonico Traiectensi et

40 Sancti Andree Coloniensis ecclesiarum I ducatum  
Venetum.

Item a domino Georgio Stock clerico Poznianiensis<sup>d</sup>  
diocesis solidos sex Bononienses.

45 \* et maioris *al. m.*  
abbas in Sancto Gallo *al. m.*

\*\* in Holdsatia *al. m.*

\*\*\* monast. S. Marci *alia manu superscriptum est.* Postea factus 45

<sup>a</sup> Polsbruck *B.*

<sup>b</sup> sic.

<sup>c</sup> Pollart *B.*

<sup>d</sup> Pomaniensis *B.*

<sup>e</sup> de Egatia *B.*

<sup>f</sup> Recheim *B.*

<sup>g</sup> Hildensemensis *B.*

<sup>h</sup> Hesden de Holdsatia *B.*

<sup>i</sup> Valck *B.*

<sup>k</sup> deest *B.*

<sup>l</sup> Culmbach *B.*

<sup>m</sup> Dyessenhoven *B.*

<sup>n</sup> Erelbach *B.*

<sup>o</sup> Suevia *B.*

50

<sup>1</sup> Mitra cum baculo adpicta est.

50

- Item a nobilibus viris dominis Iacobo de Lyns canonico ecclesie Sancti Florini<sup>a</sup> in Confluentia Treverensis diocesis et Petro de Lyns eius fratre florenum Renensem.
- 5 Item a nobili viro domino Frederico de Soetrea<sup>b</sup> alias Soeteren canonico ecclesie Treverensis ducatum unum.
- Item a venerabili viro domino Diderico Becker<sup>c</sup> canonico ecclesie Sancte Marie Halberstadensis XII
- 10 solidos Bolonienses ad meliorem deliberacionem.
- Item a venerabili viro domino Burekardo Mayer de Constancia ecclesie Emeracensis canonico XVII solidos Bolonienses.
- Item ab illo de Felisinis et heredibus eius de anno
- 15 Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIX<sup>o</sup> libras quinque Bolonienses.
- Exposita per nos procuratores:
- In die purificationis Virginis gloriose I ducatum pro candelis.
- Item I Bologninum portanti capsam de domo Casparis de Liberis ad domum procuratorum. 5
- Item XIII Bologninos domino Nicolao Salvelt protunc rectore ex parte nacionis in electione nostra.
- Item quinque Petro priori die pasche.
- Item portanti credenciam nacionis de domo familiarum nacionis ad domum Polharz et reportanti eandem
- 10 ad domum procuratorum II Bologninos cum dimidio.
- In die assumptionis beate Marie pro malfetico XXI Bologninos.
- Eadem die XLVIII solidos Bolonenorum pro confectiombus. 15
- In die animarum quinque Bologninos pro candelis. Domino priori unam libram.

20

\* 1440.

20 fol. 103r.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo quadragesimo, indictione secunda<sup>d</sup>, die vero VI. mensis Ianuarii, que fuit dies epiphaniæ Domini, Bononie in domo venerabilis viri domini Alberti de Rethem<sup>e</sup> canonici ecclesie Lubicensis, sita ex opposito monasterii Sancti Stephani, congregata nacione dominorum scolarium Theonicorum ibidem Bononie in utroque iure studencium, dicti

25 domini scolares eligerunt nemine discrepante in procuratores nacionis prefatum dominum Albertum de Rethem et honorabilem virum dominum Thomam Angelbeck rectorem parrochialis ecclesie ad Sanctum Leonardum in Forst Pataviensis dyocesis, qui dum electi erant, iuxta formam statutorum eiusdem nacionis solita iuramenta prestiterunt necnon iuramenta a dominis scolaribus, qui non iurarunt, receperunt, et post hoc ipsi domini Albertus et Thomas procuratores electi ut premittitur a venerabilibus viris dominis Alfardo de Mon-

30 fort et Frederico Sesselman arcium magistro beate Marie Traiectensis et Sancti Iohannis Novi Monasterii Herbipolensis ecclesiarum canonico, eorum in dicto officio antecessoribus et antiquis procuratoribus, ac nonnullorum aliorum plurimorum scolarium ad hoc deputatorum presencia, facto per eos calculo et racione, in numerata pecunia habuerunt et receperunt ducatos novem in auro et libras decem in moneta, minus uno grosso, cum ceteris ornamentis, clenodiis ac bonis et rebus necnon iuribus et munimentis nacionis antedictæ.

35 In Dei nomine. Amen.

Ita est. Theodericus Haver notarius.

- Item nos procuratores predicti recepimus a domino Gherardo Vrihus<sup>f</sup> decretorum doctore Coloniensis dyocesis I florenum Renensem.
- 40 Item a magistro Iohanne Rodichin canonico ecclesie beate Marie Maguntinensis I florenum Renensem.
- Item a domino Nicolao de Esch alias de Metis canonico et thesaurario ecclesie Metensis I ducatum.
- Item a dominis Iohanne Ulrici canonico ecclesie Constanciensis et Itelhans<sup>g</sup> fratre eius<sup>h</sup> dictis de Stoffel ac magistro eorundem domino Iohanne Bregencz plebano in Gailingen Constanciensis diocesis I ducatum.
- Item a domino Iacobo Sekkendorffer<sup>i</sup> I florenum Renensem.

45

\* de Rynhoven<sup>k</sup> alia manu additam.

45

<sup>a</sup> Floriani B.    <sup>b</sup> Soetern B.    <sup>c</sup> Becher B.    <sup>d</sup> sic, loco tertia.    <sup>e</sup> Rochem B.    <sup>f</sup> Vriehus B.  
<sup>g</sup> Ioannes Eytellus B.    <sup>h</sup> Verba fratre eius bis scripta sunt.    <sup>i</sup> Seckendorfer B.    <sup>k</sup> Rynhofen B.

- Item a domino Bernhardo Aycheren de Lichtenstaig professo monasterii Sancti Iohannis Imturtal<sup>a</sup> ordinis sancti Benedicti Constanciensis diocesis XX Bologninos.
- 5 Item a domino Iohanne de Godesberg milite ordinis beate Marie Theotonicorum II ducatos.
- Item a domino Iohanne Scharff clerico Warmiensi diocesis VIII Bologninos.
- Item a domino Harmanno Iussel canonico ecclesie Sancti Petri extra muros Maguntinenses XXI Bologninos.
- 10 Item a domino Henrico Struss de Constancia XII Bologninos.
- Item a domino Iohanne Swarcz<sup>b</sup> de Mersburg familiari domini Iohannis Trucksez canonici Constanciensis VI Bologninos.
- 15 Item recepi a domino Pangratio de Wyenna Pataviensis dyocesis Bologninos VI.
- Item a domino Iohanne Scaper<sup>c</sup> clerico Mindensis dyocesis Bologninos XII.
- 20 Item recepi ab illis de Felisinis civibus et mercatoribus Bononiensibus libras quinque.
- Infrascripti domini scolares caritative contribuerunt pro solutione summe, pro qua quondam Gerhardus Chranperg tunc nostre nacionis procurator canonicus Maguntinensis et Treverensis ecclesiarum iniuste inignoravit librum et calicem<sup>d</sup> nacionis.
- 25 Dominus Arnoldus de Roperg canonicus ecclesie Basiliensis dedit IX solidos.
- 30 Dominus Fredericus de Soeteren canonicus Treverensis dedit X solidos et dimidium.
- Dominus Gaspar de Landenberg professus monasterii<sup>e</sup> Augie Constanciensis diocesis dedit IX solidos.
- Dominus Iohannes Truckses de Diesehenhoffen<sup>\*\*</sup> canonicus Constanciensis dedit IX solidos.
- Domini Iacobus et Petrus Lyns fratres dederunt IX 5 solidos.
- Dominus Henricus de Livonia prepositus dedit IX solidos.
- Dominus Wolfgangus Rosenawer de Austria dedit III solidos. 10
- Dominus Alfardus de Montfort dedit VI solidos.
- Dominus Burkardus Mayer de Constancia dedit VII solidos et dimidium.
- Dominus Arnoldus Clore dedit III solidos.
- Dominus Dydericus Becker solidos quinque. 15
- Exposita per procuratores predictos:
- Primo in die purificationis Virginis gloriose pro candelis Bologninos LIIII.
- Item pro collacione ipso die, quando facta erat ratio 20 Bologninos X.
- In vigilia pasche pro candelis Bologninos X et dimidium.
- Item in die assumptionis beate Marie pro collacione ducatum Venetum unum et Bologninos XVIII. 25
- Item pro reformacione credencie pichones XI.
- Pro candelis in die animarum Bologninos V quadrenos III.
- Item domino priori libram I.
- Item pro subsidio porte chori ecclesie nostre ducatum I. 30
- Pro prandio in die epiphanie ducatos II Bologninos VIII.

fol. 103v. 35

\* 1441.

35

In nomine Domini. Amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, ipso die epiphanie Domini, congregatis dominis scholaribus nacionis Theutonice, voto concordi singulorum canonicorum eligebantur pro more dicte nacionis novi procuratores nobiles ac prestantes viri domini Caspar de Landenberg professus monasterii Sancti Marci ordinis sancti Benedicti Constanciensis diocesis ac Dionisius Hesteden<sup>d</sup> ecclesie Lubicensis canonicus, ac paulo post, calculo sublevatorum et expositorum per antiquos 40 procuratores peracto, presentarunt predictis novis procuratoribus anno predicto decima nona Februarii in prompta ac numerata pecunia XVI ducatos tres florenos Renenses et XIII Bolendinos cum ceteris bonis ac ornamentis supra proximis conceptibus integre descriptis.

Iohannes Honnover ad prescripta notarius.

45

45

\* S. Marci et maioris alia manu superscripta sunt.

\*\* de Dies. alia manu superscriptum est.

<sup>a</sup> sic A; in Turtal B.<sup>b</sup> Schwatz B.<sup>c</sup> Staper B.<sup>d</sup> Hesten B.

50

<sup>e</sup> Calix in margine pictus est. Cf. pag. 180, 5.

50

- Recepimus a supervenientibus scolaribus:  
 A dominis Herneydo de Wrestede<sup>a</sup> et Baldewino de Monte professis monasterii Sancti Michaelis in Luneboreck<sup>b</sup> ordinis sancti Benedicti Verdensis dyocesis  
 5 I florenum Renensem.  
 Domino Iacobo Pleeske<sup>c</sup> decano ecclesie Warmiensis I florenum Renensem.  
 Domino Hermanno de Bircken arcium magistro clerico Sambiensis diocesis XVI Bologninos.  
 10 Domino Iohanne Ulrici de Prussia XIII Bologninos. Ab heredibus illorum de Felisinis V libras Bononienses.  
 Domino Iohanne Crantz dicto Speye de Confluentia Treverensis diocesis arcium magistro atque canonico ecclesie in monasterio Meynfelt<sup>d</sup> diocesis antedictae  
 15 XII pecones alias XVIII Bologninos.  
 Exposita:  
 Tempore computacionis antiquorum procuratorum I ducatum de camera.
- In die purificationis VIII libras Bononienses X Bologninos X quadrinos.  
 In die assumptionis III florenos Renenses XVII Bologninos.  
 In die omnium sanctorum X Bologninos IIII quadrinos candelis.  
 In die animarum V Bologninos III quadrinos candelis parvis.  
 In nativitate Christi priori capelle nostre I libram I peconem. 10  
 In die nativitate I peconem pro parvis candelis.  
 Notario nacionis II libras Bononienses.  
 Item II Bologninos pro carta notario nacionis.  
 Item pro scriptura instrumenti II Bologninos.  
 Item pro collacione in die epiphanie Domini IIII 15 libras Bononienses XI solidos I quadrinum.